
UCHWAŁA NR XXXII/237/2022 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie obniżenia stawki Vat na drewno opałowe 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia petycję w sprawie sprawie obniżenia stawki Vat na drewno 
opałowe. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Brzozie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B644CBF-B578-4C4D-9B91-14782B651E36. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Brzozie wpłynęła petycja złożona przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, 
które zwraca się z prośbą o przyłączenie się Rady Gminy Brzozie do petycji skierowanej do Rady Ministrów 
Rzeczpospolitej Polskiej w przedmiocie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe oraz rozpropagowanie 
informacji o zbiórce podpisów pod niniejszą petycją. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określone zostały w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 powoływanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie,                         
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona 
w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ponadto art. 9 ust. 2 tejże ustawy stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póżn. zm.) zdecydował, że organem 
wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji i przygotowania propozycji stanowiska w sprawie 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brzozie w toku przeprowadzenia postępowania stwierdziła, 
że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o 
znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym, a w szczególności art. 7 nie obejmuje swym zakresem działań, o które wnioskuje w swojej petycji 
Wnioskodawca. 

Ponadto art. 18 ust. 1 powyższej ustawy stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast w ust. 2 ustawodawca 
wymienia, jakie zadania należą do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Mając na uwadze powyższe nie jest zadaniem rady, przyłączanie się do jakichkolwiek petycji, czy też 
informowanie mieszkańców o przeprowadzeniu akcji zbierania podpisów. Zaznaczyć należy, że rada może 
podejmować czynności w ściśle określonych sprawach, a wyżej wymienione wnioski wskazane  
w  petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i Piece” do kompetencji rady się nie zaliczają. 

Tak podjęta uchwała wykroczyłaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna  
z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach i granicach prawa, co 
oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala. 

 Rada Gminy Brzozie uznając za zasadną ocenę dokonaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia petycję w sprawie przyłączenia się do petycji w przedmiocie obniżenia stawki Vat na drewno 
opałowe pozostawić bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B644CBF-B578-4C4D-9B91-14782B651E36. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



